令和７年１月 14 日

   長岡市教育委員会（臨時会）会議録

長岡市教育委員会

１ 日  時 令和７年１月 14 日（火曜日）

午後３時 45 分から午後３時 50 分まで

２ 場  所 教育委員会会議室

３ 出席委員

 教育長 金澤 俊道   委 員 熊倉 達也   委 員 大久保 真紀

 委 員 廣川 佳予子  委 員 恩田 富太

４ 職務のため出席した者

教育部長 竹内 正浩 子ども未来部長 星野 麻美

教育部参事（科学博物館長事務取扱）  金垣 孝二 教育総務課長 桜井 秀行

教育施設課長 吉田 朗 学務課長 大竹 美加

学校教育課長 中村 一幸 学校教育課部活動地域移行担当課長  石川 智雄

学校教育課主幹兼管理指導主事 玉木 暢 学校教育課主幹兼管理指導主事 佐々木 潤

学校教育課主幹兼管理指導主事 稲毛 真哉 中央図書館長 梅沢 一茂

子ども・子育て課長 深澤 寿幸 子ども家庭センター所長  大久保 千春

保育課長 江田 佳史

５ 議事日程

日程 議案番号 案     件

１

２

３

会議録署名委員について

職務代理者の指定について

議席の指定について

６ 会議の経過

（金澤教育長） これより教育委員会臨時会を開会します。本日は、鷲尾委員退任に

より空席となった教育長職務代理者の指名と、議席の指定を行うため、臨時会を

開催するものです。

◇日程第１ 会議録署名委員について

（金澤教育長） 日程第１ 会議録署名委員の指名を行います。会議録署名委員につ

いては、長岡市教育委員会会議規則第 19 条第２項の規定により、熊倉委員及び廣

川委員を指名します。

◇日程第２ 職務代理者の指名について

（金澤教育長） 日程第２ 職務代理者の指名について です。教育長職務代理者に

ついては、会議規則第 22 条第１項の規定により、教育長又は委員の異動があった

後、最初に招集される会議において指名されることとなっています。

この規定により、教育長職務代理者には熊倉委員を指名します。

◇日程第３ 議席の指定について

（金澤教育長） 日程第３ 議席の指定 を行います。議席については、会議規則第

４条の規定に基づき、教育長が指定することになっておりますので、ただいまの着

席のとおり指定します。

（金澤教育長） これをもちまして本日の臨時会は閉会します。

会議の次第を記載し、その相違ないことを証するために署名する。

    長岡市教育委員会教育長

    長岡市教育委員会委員

    長岡市教育委員会委員